

BRJE HOLDING APS

Sørendalsvej 7, 6760 Ribe

CVR-nr. 29 52 20 49

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2018.

Jørn Erri
Dirigent

Medlem af: **RGD** **Revisorgruppen Danmark**

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	BRJE HOLDING APS Sørendalsvej 7 6760 Ribe
	CVR-nr.: 29 52 20 49
	Stiftet: 28. april 2006
	Hjemsted: Esbjerg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	12. regnskabsår
Direktion	Jørn Erri
Revision	VESTJYSK REVISION Statsautoriseret revisionsaktieselskab Andrupsgade 7 7620 Lemvig
Dattervirksomheder	Danish Genetics A/S, Herning Erri Middle East A/S, Esbjerg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at besidde aktier i de tilknyttede virksomheder Danish Genetics A/S og Erri Middle East A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -565.433 kr. mod -793.063 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Aktiviteten i koncernselskabet Erri Comfort A/S har stadig været præget af den svage økonomi for mælkeproducenter, og dette har en afsmittende virkning på selskabets aktiviteter. Aktiviteten og indtjeningen i Erri Comfort A/S er forbedret i forhold til 2016. Selv om ledelsen havde forventet et svagt resultat for regnskabsåret, er underskuddet dog større end forventet. Resultatet er endvidere påvirket af ekstraordinære personaleudgifter samt nedskrivning af varebeholdninger.

Datterselskabet Danish Genetics A/S har ydet tilskud til Erri-Comfort A/S i regnskabsåret, hvorved selskabskapitalen i Erri-Comfort A/S er reetableret.

Koncernen har opnået tilsagn om nødvendige kreditfaciliteter i forhold til den forventede aktivitet og med budgetteret overskud i indeværende regnskabsår, er årsrapporten aflagt under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

Den forventede udvikling

Der er stadig grundlag for en positiv forventning til indtjeningen for fremtiden, da koncernen har en omfattende og attraktiv produktpalette.

Det er ledelsens forventning, at egenkapitalen vil blive styrket via den fremtidige indtjening.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttotab	-8.636	-10.525
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-534.763	-762.488
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	25.610	24.170
2 Øvrige finansielle omkostninger	-56.312	-52.844
Resultat før skat	-574.101	-801.687
Skat af årets resultat	8.668	8.624
Årets resultat	-565.433	-793.063
 Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-565.433	-793.063
Disponeret i alt	-565.433	-793.063

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.154.160	1.688.923
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>10.075</u>	<u>10.075</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.164.235</u>	<u>1.698.998</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.164.235</u>	<u>1.698.998</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	734.919	640.284
	Udsudte skatteaktiver	23.174	16.423
	Tilgodehavende selskabsskat	10.000	10.000
	Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>5.055</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>768.093</u>	<u>671.762</u>
	Likvide beholdninger	<u>5.054</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>773.147</u>	<u>671.762</u>
	Aktiver i alt	<u>1.937.382</u>	<u>2.370.760</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	265.704	831.137
Egenkapital i alt	<u>390.704</u>	<u>956.137</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.500	9.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.537.178	1.405.123
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.546.678	1.414.623
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.546.678</u>	<u>1.414.623</u>
Passiver i alt	<u>1.937.382</u>	<u>2.370.760</u>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Eventualposter

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har haft et underskud på 565 tkr. i regnskabsåret og koncernens likviditetsmæssige stilling er svag.

Det er ledelsens forventning, at egenkapitalen kan forbedres gennem den fremtidige drift, og med tilsagn om uændrede kreditfaciliteter forventes det, at den budgetterede aktivitet og positive indtjening for koncernen for indenværende år kan realiseres.

På baggrund heraf er årsrapporten aflagt under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	56.311	52.843
Andre finansielle omkostninger	<u>1</u>	<u>1</u>
	<u>56.312</u>	<u>52.844</u>
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	<u>2.925.105</u>	<u>2.925.105</u>
Kostpris ultimo	<u>2.925.105</u>	<u>2.925.105</u>
Nedskrivninger primo	-1.236.182	-473.694
Årets resultat	<u>-534.763</u>	<u>-762.488</u>
Opskrivninger ultimo	<u>-1.770.945</u>	<u>-1.236.182</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.154.160</u>	<u>1.688.923</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Danish Genetics A/S	Herning	100 %
Erri Middle East A/S	Esbjerg	100 %

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

Noter

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
